Arab itu sendiri yang menjadi dasar atau argumen ketika terdapat perselisihan

atau perdebatan , bahasa Arab menjadi rujukan ketika terdapat dalam masalah

16 Al-Khakim, Muhammad Ibnu Abdillah Abu Abdillah al-Khakim an-Naisaburi, al-Mustadrak ‘ala Ash-

Shokhikhain.(Bairut: Daaru al-Kutub al-Ilmiyyah, 1990M/1411H), Juz 2, Hlm.477, Hadits no. 3644.Al-
Baihaqi, Ahmad ibnu al-Khusain ibnu Ali ibnu Musa al-Khurasani Abu Bakar,Syu’abu al-Iman.(Ar-
Riyadl: Maktabah ar-Rusyd, 2003M/1423H),Juz.3, Hlm.548, Hadits no 2094. Ibnu Syaibah,Abdullah
ibnu Muhammad al-‘Absy al-Kufi, Mushannaf Ibnu Abi Syaibah.(Bairut,Daaru al-Qiblah, 2010M/
1431), Juz 10, Hlm.456, Hadits no 30532.

17 Ibnu Syaibah, Mushannaf , Juz.10, Hlm.457. Hadits no 30537.
18 Al-Baihaqi, Syu’abu al-Iman, Juz.3 ,Hlm.549, Hadits no 2098.

atau keanehan belum muncul. Tapi hal itu muncul ketika Al-qu’ran dihadapan

para generasi dari orang-orang yang tidak mengetahui bahasa Arab, tidak

memahami ilmu ilmunya, dan gaya bahasanya. Maka mereka membutuhkan

27 Ibnu Qutaibah, Abdullah ibnu Muslim, Tafsiru Gharibi al-Qur’an,(al-Qahirah:’isa al-Khalbi,

1378H/1958M), Hlm.4. Ar-razi, MUHAMMAD ibnu Abi Bakar, Tafsiru Gharibi al-Qur’an al-
adzim,(al-qahirah: Daaru al-Kitab al-Arabi, 1417H/1996M),Juz.1, Hlm.6. Ar-Raghib al-Ashfahani,
“Mu’jam mufradati al-qur’an”, (Bairut: Daari al-kitab al-arabi, 1972M/1378H), hlm.2.

28 Al-Farabi, Iskhaq ibnu Ibrahim, Diwanu al-Arab,(al-Qahirah: al-Muassah al-Mishriyyah al-Ammah li
al-Kitab, 1395H),juz.1, Hlm.72.